
ANUNT DE PARTICIPARE

privind achizitionarea Produselor petroliere pentru anul 2023
(se indicS obiectul achizi îei) 

prin procedura de achizifie Cererea ofertelor de pref
(tipul procedurii de achizifie)

1. Denumirea autoritatii contractante: IMSP Spitalul Raional Soldanesti
2. IDNO: 1003606015521
3. Adresa: Republica Moldova, or. $oldane§ti, str. Pacii 24
4. Numarul de telefon/fax: (fax) 0(272)2-52-62; 0(272) 2- 58-64
5. Adresa de e-mail §i de internet a autoritatii contractante: srsoldanesti@ms.md 

www.srsoldanesti.md
6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea obfine accesul la documentafia de 

atribuire: documentafia de atribuire este anexata in cadrulprocedurii in SIA RSAP
7. Tipul autoritafii contractante §i obiectul principal de activitate (daca este cazul, 

menfiunea ca autoritatea contractanta este о autoritate centrala de achizitie sau ca 
achizifia implied о alta forma de achizitie comuna): Institute Medico-Sanitara Publics

8. Cumparatorul invita operatorii economici interesafi, care li pot satisface necesitafile, sa 
participe la procedura de achizifie privind livrarea/prestarea/executarea urmatoarelor
bunuri /servicii/lucrari:

Nr.
d/o Cod CPV

Denumirea 
bunurilor/serviciilor/l 

ucrarilor solicitate

Unitatea 
de тЯ$иг5 Cantitatea

Specificarea tehnica 
deplinS soIicitatS, 

Standarde de 
referinta

Valoarea estimatS 
(se va indica pentru 
fiecarelottn parte)

1. 09132000-3 BenzinS A95 Litri 5000

-Cifra octanicS, 
COR, min. 95; 

Aspect limpede $i 
transparent

2. 09134200-9
MotorinS 

(combustibil Diesel)
Litri 1000

Motoring EURO 5 
GOST 3 05-82/L- 

0,2-62;GOST 3 0  5 - 
82 1 Z-0,2-35.

Valoarea estimative totals 150 500.000

9. in cazul in care contractul este impSrfit pe loturi un operator economic poate depune 
oferta (se va selecta): Nu se anlica

10. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: Nu se admite
(indicati ve admite sau nu se admite)

11. Termenii §i condifiile de livrare/prestare/executare solicitafi: Pe parcursul anului 2023, 
la stafiile PECO, doar cu cardul.

12. Termenul de valabilitate a contractului: 31.12.2023
13. Contract de achizifie rezervat atelierelor protejate sau ей acesta poate fi executat numai 

in cadrul unor programe de angajare protejata (dupa caz): nu se aplicS
(indica{i da sau nu)

mailto:srsoldanesti@ms.md
http://www.srsoldanesti.md


1 * * - 5* 
|

- 
к*

 
S 

■ 
1

Obligativitatea

1 DUAE

In mod obligatoriu sa fie completat 
Formularul standard al 
Documentului Unic de Achizi îi 
European conform Ordinului 
Ministerului Finance lor nr. 72 din 
30.06.2020, confirmat prin aplicarea 
semnaturii electronice

Obligatoriu

2 Oferta tehnica (F4.1)
Specificajii tehnice (F4.1) original -  
confirmata prin aplicarea semnaturii 
electronice

Obligatoriu

3 Oferta financial (F4.2)
Specificatii de pref (F.4.2) original -  
confirmata prin aplicarea semnaturii 
electronice

Obligatoriu

4
Formularul ofertei (F3.1) Formularul ofertei (F.3.1) original -  

confirmata prin aplicarea semnaturii 
electronice.

Obligatoriu

5 Cererea de participare
Semnat §i §tampilat de cStre 
operatorul economic

Obligatoriu

6

■ j ■ 

Garanfia pentru oferta- in valoare de 
1% din suma ofertei fara TVA(

Formularul F3.2, semnat §i §tampilat 
de cStre operatorul economic 
original, confirmat prin semnaturii 
electronica ofertntului:l)scrisoarede 
garanjie bancara conform Anexei 9 
din Documentatia Standart sau 2) 
Transfer la eontul autorita{ii 
Obligatoriu contractante confirmat 
prin ordinul de plat&: Beneficiarul 
plSfii: IMSP SR §old3ne§ti 
Denumirea Bancii: MF Trezoreria de 
Stat
Codul fiscal 1003606015521 
MD12TRPCB051840A00090AA 
Cod: TREZMD2X 
Garanfia pentru oferta se prezinta, in 
cuantumul solicitat, doar de catre 
operatorul economic care depune 
oferta, indiferent daca are sau nu 
asociati/subcontractanfi.

Obligatoriu

Documente sunlimentare de calificare si selectie
7 Certificat/decizie de inregistrare a 

intreprinderii
Copie, emis de Agenda Servicii 
Publice, confirmat prin aplicarea 
semnaturii electronice

Obligatoriu

8 Certificat de atribuire a contului 
bancar

Copie confirmata prin aplicarea 
semnaturii electronice

Obligatoriu

9 Certificat de efectuare sistematica 
a plclfilor impozitelor, 
contributiilor

Copie -  eliberat de Inspectorate 
Fiscal, confirmata prin aplicarea 
semnaturii electronice

Obligatoriu

10 Licenfa de activitate Copie, emis de organul abilitat, 
confirmata prin aplicarea semnaturii 
electronice

Obligatoriu

11 Lista stafiilor PECO pe teritoriul 
Republicii Moldova

Copie confirmata prin aplicarea 
semnaturii electronice

Obligatoriu



9 Certificat de efectuare sistematica 
a plStilor impozitelor, 
contributiilor

Copie -  eliberat de Inspectorate 
Fiscal, confirmata prin aplicarea 
semnaturii electronice

Obligatoriu

10 Licenfa de activitate Gopie, emis de organul abilitat, 
confirmata prin aplicarea semnaturii 
electronice

Obligatoriu

11 Lista stafiilor PECO pe teritoriul 
Republicii Moldova

Copie confirmata prin aplicarea 
semnaturii electronice

Obligatoriu

12 Certificat de conformitate sau alt 
certificat echivalent, ce confirma 
calitatea produselor petroliere 
oferite

Copie confirmata prin aplicarea 
semnaturii electronice

Obligatoriu

Toate documentele semnate electronic

16; Motivul recurgerii la procedure accelerate (in cazul licitafiei deschise, restrinse $i al 
procedurii negociate). dupa caz: nu se aplicS.

17. Garanfia de buna execute a contractului, dupa caz transfer bancar pe contul institufiei 
pentru operatorul desemnat ca§tigator, cuantumul 5%.

18. Tehnici $i instrumente specifice de atribuire (daca este cazul specificafi dacS se va utiliza 
acordul-cadru, sistemul dinamic de achizifie sau licitafia electronic^): Licitafie 
electronics.
Durata rundelor este stabilita SIA RSAP.
Pasul minim -1%  dinsuma totala a lotului fara TV A.

19. Condifii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indicafi dupa caz): Statie 
PECO amplasata in raza de 1 km de la institutie
20. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: Cel mai mic pret pe lot 
fara TV A. cel mai mare discount si indeplinirea tuturor cerintelor de calificare
21. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, 
precum §i ponderile lor: Nu se anlica
22. Termenul limits de depunere/deschidere a ofertelor:

- pana la: [ora exactajlnfotmafia о gasiti in SIA RSAP/www.achizitii.md
- pe: /tfata/Informafia о gasifi in SIA RSAP/www.achizitii.md

23. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:
Ofertele sau cererile de participare vor Ji depuse electronic prin intermediul SIA RSAP

24. Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 zile
25. Locul deschiderii ofertelor:_________SIA RSAP___________________________

(SIA RSAP sau adresa deschiderii)
Ofertele tntirziate vor firespinse.

26. Persoanele autorizate sa asiste la deschiderea ofertelor:
Ofertanfii sau reprezentanfii acestora au dreptul sa participe la deschiderea ofertelor, cu 
exceptia cazului cind ofertele au fast depuse prin SIA “RSAP,\

27. Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare:
Rom^na

28. Respectivul contract se refera la un proiect §i/sau program finanfat din fonduri ale
Uniunii Europene: ______ nu se aplica_______ ________________

(se specifics denumirea proiectului §i/sau programului)

http://www.achizitii.md
http://www.achizitii.md


31. in cazul achizifiilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anunfurilor 
viitoare: nu se aplicS

32. Data publicarii anuntului de intense sau, dupa caz, precizarea ca nu a fost publicat un 
astfel de anunf: nu a fost publicat

33.
34.

35. Contractul intra sub incidents Acordului privind achizifiile guvernamentale al 
Organizafiei Mondiale a Comerfului (numai in cazul anunfurilor transmise spre 
publicare in Jurnalul Oficial al Uniunii Europene): nu se апНсй

(se specifics da sau nu)

36. Alte informa^ii relevante: nu sunt.

Data transmiterii spre publicare a anunfului de participare: Conform SIA RSAP
A

In cadrul procedurii de achizitie publica se va utiliza/accepta:
Denumirea instrumentului electronic Se va utiliza/accepta sau nu
depunerea electronics a ofertelor sau a cererilor de 
participare

Se accepta

sistemul de comenzi electronice Nu se accepta
facturarea electronica Se accepta
platile electronice Se accepts

Conducatorul grupului de lucru:


		2022-11-16T11:15:44+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




